
Образец оформления Плана мероприятий. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Председатель Первичной  профсоюзной 
организации  

 

                                            И. Н. Аксенова 

«25» декабря 2023 г 

 УТВЕРЖДАЮ: 

Директор 

 

                                         А. А.Котов 

«25» декабря 2023 г 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по реализации процедур, направленных на достижение целей 
в области охраны труда на 2024 год 

Мероприятие 
Срок 

проведения 
Ответственные 

лица 

Требуемый 
объем 

финансовых 
средств 

Ожидаемый 
результат 

1. Проведение специальной оценки условий труда, выявления и оценки опасностей, оценки уровней 
профессиональных рисков, реализация мер, разработанных по результатам их проведения 

1.1. Выбор организации для 
проведения специальной оценки 
условий труда (проведение 
закупочной процедуры, заключение 
договора на выполнение работ) 

II – IV квартал 

Отдел охраны 
труда 

Специалист 
договорного 

отдела 

Юрисконсульт 

153 000,00 
руб. 

Данные о 
производственных 
факторах и классе 
условий труда на 
рабочих местах 

1.2. Формирование специальной 
комиссии (издание 
соответствующего приказа, 
определяющего состав, условия и 
порядок работы комиссии) 

II – IV квартал 
Отдел охраны 

труда 
Не требуется 

Данные о 
производственных 
факторах и классе 
условий труда на 
рабочих местах 

1.3. Разработка и утверждение 
протоколом комиссии: 

а) календарного графика 
проведения специальной оценки 
условий труда; 

б) перечня рабочих мест, 
подлежащих специальной оценке 
условий труда 

II – IV квартал 

Отдел охраны 
труда 

Представители 
организации, 
проводящей 

СОУТ 

Не требуется 

Данные о 
производственных 
факторах и классе 
условий труда на 
рабочих местах 



Приказ 
об утверждении плана (перечня) мероприятий по улучшению условий и 

охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков 
либо недопущению повышения их уровней 

(наименование юридического лица) 

на (значение) год 

число, месяц, год № (значение) 

  

 В целях реализации требований статьи 209.1, части 3 статьи 
225 Трудового кодекса Российской Федерации, приказа Минтруда РФ от 
29.10.2021 г. № 771н, приведения состояния условий и охраны труда в 
соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации об 
охране труда, а также в целях непрерывного совершенствования работы по 
охране труда, обеспечению безопасности и охраны здоровья работников, 
предотвращению (профилактике) случаев производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости, ликвидации или снижению уровней 
профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней 
приказываю: 

 1. Утвердить и ввести в действие План (перечень) мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней 
профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней в 
(наименование юридического лица) на (значение) год (приложение к 
настоящему приказу) с (число, месяц, год). 

 2. Общий контроль за исполнением и реализацией данного приказа 
возложить на (должность, Ф. И. О. ответственного за исполнение лица). 

 3. (Должность, Ф. И. О. ответственного за исполнение лица) 
ознакомить с настоящим приказом лиц, ответственных за проведение 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или 
снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению 
повышения их уровней в структурных подразделениях согласно Плану до 
(число, месяц, год) под роспись. 

 4. Лицам, ответственным за проведение мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней 
профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней, в том 
числе в структурных подразделениях, организовать работу и своевременную 
отчетность о проделанной работе по выполнению Плана. 

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/209100
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/2253
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/2253
https://internet.garant.ru/#/document/403158339/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/55739922/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/55739922/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/55739922/entry/0


 5. Общий контроль за проведением мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней 
профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней 
возлагаю на себя. 

(должность, подпись, инициалы, фамилия руководителя) 

С приказом ознакомлены: 

1. должность, подпись, инициалы, фамилия 

2. должность, подпись, инициалы, фамилия 

3. должность, подпись, инициалы, фамилия 

 


